## Dominica

ignorant. zanzator: hoc egre ac-  
 um officium sibi usurpant. Se-  
 cunda conditio est bona vita: non  
 dico de caponi: nanche de rostio-  
 li: sed de sanctitate vite. Unde  
 Gregorius. Cuius vita despect-  
 tur: restat vt eius predicatio con-  
 temnatur. Et Lactan. iij. 4. Do-  
 minus maluit exempla q̄ ver-  
 ba. quoniam loqui facile: prestare  
 difficile. Ideo christus Mat. 5.  
 Eos estis sal terre: Unde debe-  
 rent lapidari: dantes malum ex-  
 emplum. s. predicatoris et capi-  
 charegar. Tertia conditio est pa-  
 tientia. ps. Beati patientes erunt  
 vt annuncient. Et Hieron. ad  
 bellodorum. Episcopi et presby-  
 teri et predicatoris habeant ad ex-  
 emplum apostolos et apostolicos  
 viros quorum honorem possi-  
 dentes: habere nitantur et meri-  
 tum. Exemplum de christo pre-  
 dicatore: cui dictum est: Bemo-  
 nium habes. et samaritanus es:  
 Et coram capha accusatus: ac  
 clapa percussus: patens nihil re-  
 spondit impatientie: Apostoli pa-  
 tientes. Sic pater noster Domi-  
 nicus. sic Vincentius. sic alij pre-  
 dicatores sancti. Ideo dicitur in  
 omni patientia et doctrina. Unde  
 iij. vitio patrum legitur. Quod  
 venton loquens cum beato Ber-  
 nardo: et videns: Bernardus du-  
 os fratres: quesiuit a demone de  
 conditionibus eorum. Demon  
 posuit manus ad os dicens. Rō-

est generatio melior in mundo  
 si manus. i. operationes concor-  
 darent verbis. Unde patet pri-  
 ma ratio. Secundo ratione et.  
 Nullum animal est qui possit vi-  
 uere sine nutrimento: vt expert-  
 entia docet. Unde philosophus  
 lib. de generatione et corruptio-  
 ne. Omne viuens indiget ali-  
 mento conuenienti sue vite. Do-  
 mo componitur ex anima et cor-  
 pore: vt habet magister in. 2. li.  
 sententiarum dist. 11. Sicut cor-  
 pus non potest viuere sine cibo  
 materiali. videlicet pane: vino: et  
 alijs: Ita anima sine spiritali ci-  
 bo. Sed qualis est cibus anime?  
 Vere est verbum dei predica-  
 tum. Mat. quarto. Non in so-  
 lo pane viuunt homo: sed in om-  
 ni verbo q̄ procedit de ore dei.  
 Et Lactantius libro primo ca-  
 pitulo primo. Nullus suauior  
 anime cibus: q̄ cognitio verita-  
 tis. que. s. est. facta per predica-  
 tionem. Et Diego. in homel. Ver-  
 bum dei est cibus mentis. Et de  
 cretalis extra de officio. iudicis  
 ordinarij. Inter cetera que ad sa-  
 lutem spectant populi christiani:  
 pabulum verbi dei per maxime  
 noscitur necessarium: quia sicut  
 corpus material: sic anima spiri-  
 tuali cibo iuuatur. eo q̄ non in  
 solo pane viuunt homo: sed in om-  
 ni verbo quod procedit de ore  
 dei. Ille. Ideo stricte ecclesia pre-  
 cipit prelati et presbyteris cura

## in sexagesima

tis vt predicent: aut predicari fa-  
 ciant in ecclesijs suis. At **Bilin.**  
 36. c. Ecce. Similiter precipitur  
 populis: vt audiam sacerdotem  
 predicantem: vt dicitur. **De con-**  
**le. bilin. l. c.** Sacet dote verbuz  
 in ecclesia faciente: si quis egres-  
 sus fuerit de auditorio: excom-  
 municetur. Abi talis conclusio  
 elicitur: Quod qui ad predicatio-  
 nes non vadit: et dei verbum  
 non sollicitat vt plures faciunt: su-  
 spectus habetur in fide: et non e-  
 bene christiano. Non est verus  
 catholicus: non est filius dei. **De**  
**pater quis dicit hoc? Nunquid**  
**Augustinus? Aliquid Hierony-**  
**mus? Audi doctorem christum.**  
**Jo. S.** Quia ex deo est verba dei  
 audit: propterea vos non audi-  
 tis. **Clama.** Quia ex deo non estis.  
 Si non est bono ex deo qui audi-  
 re non vult dei verbum. **Igitur**  
**ex diabolo est.** Quod patet expe-  
 rientia. Quia plures magis audi-  
 unt canitlenas: ad tarilis ludunt  
 ad rabet nas vadunt. ad lupana-  
 ria pergunt: et sic patet secunda  
 ratio quomodo est necessitata au-  
 ditio verbi dei. **Tercio ratio-**  
**ne et.** Quilibet naturaliter cupit  
 scire et intelligere. In primo  
**Meti.** Omnes homines natu-  
 ra scire desiderant. **Tullius** pu-  
 mo de offi. Omnes enim duci-  
 mur et trahimur ad cognitionis  
 et sciemie cupiditatem in quo ex-  
 cellere pulchrum putamus. **Idem**

in questionibus ruscularis. **Inest**  
 enim mentibus nostris insaciabi-  
 lis quedam cupiditas vti videtur  
 di. **Nota insaciabilis.** Quia et si  
 homo est grammaticus. vel et  
 esse rhetoricus et philosophus. et  
 astrologus. Scientia est infinita.  
 Et non soluz appetitus iste est in-  
 ter homines: vti et in mulie-  
 res. **Unde in confessione loquuntur**  
**litteraliter.** Confiteor deo et  
 beate **Marie.** et beato **Francisco.**  
 Cum ergo sit quasi incredibilis  
 numerus hominum ignorantium  
 veram scientiam: veram vo-  
 cationem: et predicatorum illam vo-  
 ceant in suis sermonibus: natu-  
 ra debet eos monere ad audien-  
 dum illos. Ad quod agendum  
 inducimur exēplis philosopho-  
 rum. **Galeries Rubrica de stu-**  
**dio et industria.** Et **Cicero** in lib.  
 de senectute debet qd **Solon** phi-  
 losophus cum esset vltimus mor-  
 ti: et assistentibus amicis quedam  
 qd conferētibz de anime exitu:  
 iam pressum caput erexit: Inter-  
 rogatus quare hoc fecisset. **Re-**  
**spondit** vt cum istud quicquid  
 est de quo disputatis perceperam  
 moriar. **Præterea Hierony-**  
**mus ad Nepotianum.** **Demo-**  
**sthenem** dicit quod cum exple-  
 nis centum annis: se mori cerne-  
 ret: fertur dixisse: se dolere quod  
 tunc egrederetur ex hac vita:  
 eum sapere cepisset. **Præterea**  
**Plato** cum esset etatis an-

# Dominica

novum. S. scribens mortuus est. **P**roterea Socrates habens annos. 99. in laboribus scribendo ac dicendo mortuus est. **P**roterea Apollonius philosophus qui 19. pronucias circuitum vi scientiam adquiseret. Et quidam alius qui annos. 70. stetit in deserto: ut intelligeret virtutem apis. Et regina sabba: de qua tertij Reg. 10. Longum iter egit ut audiret sapientiam Salomonis. **P**roterea Hieronymus de seipso scribit ad Panthachium & Oceanum: cum iuuenis esset audivit hos magistros. Apollinarem in antiochia. Didymum in alexandria: & dum esset senex in bethleem literis hebraicis insudavit. Si ergo isti homines cum tanto labore & studio scientiam quesierunt: ut audirent alios: quanto plus homo christianus id agere debet in auditione divini verbi. cuius non sit scientia non scio que tantum hominem comenter: ut est verbum dei predicatum? In ipsa sancta predicatione traditur lectio de deo: ad angelis: de purgatorio: de inferno: de moribus: docet & quid agere debes. Sed plures sunt christi se ne scire posse. Tales audiant philosophum in primo libro. Qui neque ipse intelligit: neque alium audies in animo ponit: hic inutilis natus est. **O** domini zati: o mentecapi: o bestiales videtur nos itis ad sermones san-

ctos. **N**ec est sine qua nemo salvatur: ut incoluit: nemo gaudet. & sic patet primum.

**S**ecundus principalis dicitur. Quibus sint plures fructus tamen quibus reperio.

**P**rimus dicitur illuminatio.

**S**ecundus. dicitur consonatio.

**T**ertius. dicitur fortificatio.

**Q**uartus. dicitur delectatio.

**Q**uintus. dicitur vite eterne acquisitio.

**P**rimus dicitur et. Illuminat quippe intellectus hominis: sicut sol illuminat mundum. **Q**uid dicitur o David? **L**ana. **D**eclaratio sermonum novorum illuminat: & intellectum dat parvulis. i. peccatoribus. **I**dem **L**ucerna pedibus meis est verbum tuum scilicet predicatum. **S**icut lucerna homines dirigit in nocte: sic sancta predicatione in nocte peccati. **Q**uanta fuerit utilitas in verbo dei predicato: apparet in mirabilis exemplis. **Q**uis illuminavit Dionysium arlo. ad christi fidem? **C**erte apostolus **P**aulus. **Q**uis totam romam? **C**erte predicatione **P**etri & **P**auli. **Q**uis totam orientem: **S**amaritanam: **J**udam: **A**ssiam: **C**appadociam omnesque partes orientis? **C**erte apostolorum predicatione. **Q**uis confutavit hereticos: manicheos: pelagianos: valentinianos? **C**erte sermo **A**ugustini **A**mbrosijque. & aliorum do-

etorum. Quis Iunbar diam & romandiolam conuertit? Certe Petrus martyr. Quis occidentem in regno granate & iudeos ac saracenos? Vere sanctus Emericus. Quis totum mundum? Vere predicatorum. Quis maritiam conuertit? Vere magdalena. Quid dicam de celso patre nostro Dominico qui circa centum mille homines conuertit? Sic dico de frascisco, de Bernardino. An quasi renouata est religio christiana ex verbo predicatorum. Quod patet exemplo ex cronica ordinis nostri. Cum duo fratres pergerent ad caputulum generale Bononiæ: occurrit eis de non dicens. Quo tenditis? Bononiam inquit. Quid ibi facietis inquit? Adhibebimus predicatorum per diuersas prouincias ad predicandum. exclamauit de non. Quid iste est confusio mea. Et certa est. C. Secundus re. Multi quæsi sciãt bona que operari tenentur: & mala a quibus si bi cauere debeant: tamen quandoque nec faciunt: nec mala fugiunt deuicti quadam tepiditate: aut potius sensualitate: & delectatione bonorum temporalium: ut usurarius: concubinarium. odiosus. Alij etiam quæsi sciãt peccata inferni esse timendas desiderandumque celum: tamen habent cor insipidum sine amore: sine desiderio & pietate: cum veto tales